
Preisliste 2023/24

Ferienhäuser

Hauptsaison

22.12. - 08.01.2024
 16.03. - 07.04.2024
 10.05. - 26.05.2024
 14.06. - 20.10.2024
 21.12. - 08.01.2025

Vor- und Nachsaison
09.01. - 15.03.2024

08.04. - 09.05.2024
27.05. - 13.06.2024
21.10. - 20.12.2024

Diese Karten werden von uns auch akzeptiert!

Mindestaufenthalt 5 Nächte Mindestaufenthalt 2 Nächte

                                                          Mo - Do                                  
  FERIENHÄUSER     Personen / Größe

                                                                                              Hauptsaison           Vor- und Nachsaison

Typ B Malmö 2 / ca. 30 qm        75,40 €        51,30 €       68,90 €  46,90 €       35 €

Typ B1 Malmö Plus  4 / ca. 50 qm         98,80 €       60,50 €        89,40 €  54,60 €       40 €

Typ C/ Fjord 4 / ca. 60 qm      105,80 €       67,50 €       96,40 € 61,60 €       40 €

Ty D Helsinki 5 / ca. 70 qm      112,30 €       74,30 €     102,40 € 67,90 €       50 €

Typ E Stockholm I 2 / ca. 26 qm        66,40 €      45,50 €       60,50 €  41,50 €       35 €

Typ F Stockholm II 4 / ca. 55 qm      111,80 €      73,90 €      102,00 € 67,50 €       40 €

Typ G Stockholm III 5 / ca. 70 qm      128,70 €      86,30 €     117,40 € 78,40 €       50 €

Typ W1 Wohnwagen 4 (mit Vorbau)        79,40 €      52,50 €       72,30 €  47,80 €       30 €

Biglos 4 Personen        65,00 €       49,90 €       58,50 €                44,90 €       35 €

Fr - So Mo - DoFr - So

Gültig bis zur Herausgabe einer neuen Preisliste.

Nur die in der Buchungsbestätigung

genannten Preise sind verbindlich!

E
n

d
re

in
ig

u
n

g
 e
x
c
lu
s
iv
e

SPAR-T

IP
P5 Tage buchen
- nur 4 bezahlen

vom 08.01. - 22.03.2024



S
ta

n
d
 J

u
li 

2
0
2
3

Weitere Preise…
Haustier pro Nacht      9,00 €

1 zusätzliches KFZ pro Nacht   6,00 €

Bettwäsche Leihgebühr   8,00 €

Handtuchset Leihgebühr   6,00 €

zusätzliche Aufbettung pro Nacht 10,00 €

Partyraum bis 30 Pers. inkl. Endreinigung/Nacht  175,00 €

Waschmaschine je Waschgang   3,50 €

Trockner je Trocknervorgang   3,50 €

Fahrradverleih pro Tag 10,00 €

E-Bike Verleih pro Tag 25,00 €

Sanitäreinzelkabine p.P./Nacht inkl. Endreinig.    12,00 €

Strom / kWh   0,49 €

Der Stellplatz sollte bis 11:00 Uhr für den nachfolgenden Gast geräumt 

sein. Eine spätere Abreise ist möglich, wenn der Platz nicht anderweitig 

vergeben/ reserviert ist. Daher muss ein späterer Abreisetermin in jedem 

Fall in der Rezeption angefragt werden.

Ferienpark Birnbaumteich

Am Birnbaumteich 1

06493 Harzgerode OT Neudorf

Tel.: 03 94 84 - 62 43 � 0170 - 480 75 24

info@ferienpark-birnbaumteich.de

www.ferienpark-birnbaumteich.de

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu dürfen!
Gültig bis zur Herausgabe einer neuen Preisliste. Nur die in der Buchungsbestätigung genannten Preise sind verbindlich!

Gästebeitrag pro Nacht/ Person

entsprechend der Vorgabe

der Stadt Harzgerode

Campinggebühren 2023/2024

Platzgebühren / Nacht

Wohnwagen bis 5m L. incl. Zugfahrzeug    15,00 €

Wohnwagen ab 5m L. incl. Zugfahrzeug    17,50 €

Reise-/ Wohnmobil              17,50 €

Erwachsene   8,00 €

Kinder bis 3,9 Jahre  frei

Kinder ab 4 bis 16 Jahre  5,00 €

Autocamping   8,50 €

Zelt    7,50 €

Klappfi x    9,90 €
Pavillon/ Großzelt               14,90 €

Müllentsorgung p.P. / Nacht 0,90 €

Haustier p.N.   6,00 €

Strompauschale / Nacht  6,00 €

Feiern in einer Grillhütte
NEU bei uns am Campingplatz „Die Grillkota“

Ideal für eine Geburtstags- oder Familienfeier oder einfach

gemütliches Beisammensein.

Ein Abend in der Grillkota ist immer etwas Besonderes,

urgemütlich mit Blick auf den wunderschönen Birnbaumteich,

kuschlig am off enen Feuer sitzend, verbringen Sie den Abend
mit dem Partner, der Familie, Freunden oder Kollegen. 

Eröffnungsangebot
129 € ab 01.01.2024

Grill- und Getränkepakete zubuchbar
inklusive Endreinigung
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